2

[bookmark: OLE_LINK4][image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Чита

О внесении изменений в государственную программу Забайкальского края «Развитие дорожного хозяйства Забайкальского края»

В соответствии с Порядком принятия решений о разработке, формирования и реализации государственных программ Забайкальского края, утвержденным постановлением Правительства Забайкальского края от
30 декабря 2013 года № 600, Правительство Забайкальского края постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государственную программу Забайкальского края «Развитие дорожного хозяйства Забайкальского края», утвержденную постановлением Правительства Забайкальского края от 9 декабря 2021 года № 482 (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 30 марта 2022 года № 111).

Губернатор Забайкальского края					          А.М.Осипов

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Забайкальского края

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в государственную программу Забайкальского края
«Развитие дорожного хозяйства Забайкальского края», утвержденную
постановлением Правительства Забайкальского края
от 9 декабря 2021 года № 482

1.  В паспорте государственной программы:
1) в позиции «Объемы бюджетных ассигнований программы»:
а) в абзаце первом цифры «44 951 885,9» заменить цифрами «38 505 851,7»;
б) в абзаце втором цифры «7 948 236,4» заменить цифрами «7 437 875,1»;
в) в абзаце третьем цифры «9 654 574,5» заменить цифрами «6 815 137,2»;
г) в абзаце четвертом цифры «10 190 033,0» заменить цифрами «7 093 797,1»;
д) в абзаце седьмом цифры «8 970 273,6» заменить цифрами «13 142 124,8», цифры «8 756 358,2» заменить цифрами «12 878 616,6», цифры «213 915,4» заменить цифрами «263 508,2»;
2) в пункте 1 позиции «Ожидаемые значения показателей конечных результатов реализации программы» цифры «1 153,304» заменить цифрами «1 264,653».
2. В подпрограмме «Модернизация автомобильных дорог регионального и межмуниципального значения»:
1) в позиции «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» паспорта подпрограммы паспорта подпрограммы:
а) в абзаце первом цифры «13 497 255,4» заменить цифрами «13 621 115,3»;
б) в абзаце втором цифры «1 724 873,3» заменить цифрами «2 148 278,0»;
в) в абзаце третьем цифры «2 326 175,0» заменить цифрами «2 311 175,0».
3. В подпрограмме «Межбюджетные трансферты, предоставляемые из дорожного фонда Забайкальского края бюджетам муниципальных образований Забайкальского края»:
1) в позиции «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» паспорта подпрограммы паспорта подпрограммы:
а) в абзаце первом цифры «2 600 963,0» заменить цифрами «3 049 055,7»;
б) в абзаце втором цифры «610 349,2» заменить цифрами «1 043 441,9»;
в) в абзаце третьем цифры «395 000,0» заменить цифрами «410 000,0»;
г) в абзаце седьмом цифры «180 096,3» заменить цифрами «223 805,6»;
2)  в позиции «Ожидаемые значения показателей конечных результатов реализации программы»:
[bookmark: _GoBack]в пункте 2 цифры «159,280» заменить цифрами «191,927»;
3) в Порядке предоставления и распределения субсидий из средств дорожного фонда Забайкальского края бюджетам муниципальных образований Забайкальского края:
а) в пункте 10 после слов «Губернатора Забайкальского края,» дополнить словами «первого заместителя председателя Правительства Забайкальского края,»;
б) пункт 2 приложения № 2 к Порядку предоставления и распределения субсидий из средств дорожного фонда Забайкальского края бюджетам муниципальных образований Забайкальского края изложить в следующей редакции:
[bookmark: P123][bookmark: sub_330]«2. Критерии оценки:
	№ п/п
	Наименование критерия с указанием диапазона его возможных значений
	Количество баллов

2)
	1
	2
	3

	1
	Освоение средств субсидии на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них (включая разработку проектной документации и проведение необходимых экспертиз) в году, предшествующем подачи заявки на предоставление субсидии

	1.1
	освоено от 80 % до 100 %
	0

	1.2
	освоено менее 80 %
	-7

	2
	Наличие поручения о выполнении работ на автомобильных дорогах общего пользования местного значения муниципального образования (объектах) Забайкальского края или о предоставлении субсидии из дорожного фонда Забайкальского края бюджету муниципального образования

	2.1
	от Президента Российской Федерации или Правительства Российской Федерации
	100

	2.2
	от Губернатора Забайкальского края
	70

	2.3
	от первого заместителя председателя Правительства Забайкальского края
	50

	2.4
	от заместителя председателя Правительства Забайкальского края, курирующего деятельность Министерства строительства, дорожного хозяйства и транспорта Забайкальского края
	30

	2.5
	отсутствие поручений
	0

	3
	Доведение лимитов бюджетных обязательств до муниципального образования на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них (включая разработку проектной документации и проведение необходимых экспертиз)

	3.1
	не доводились в последние 5 лет
	15

	3.2
	не доводились в последние 3 года
	5

	3.3
	доводились в последние 3 года
	0

	4
	Доведение лимитов бюджетных обязательств до муниципального образования на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них (включая разработку проектной документации и проведение необходимых экспертиз) в целях выполнения работ по переходящему объекту, финансируемых из дорожного фонда Забайкальского края

	4.1
	в текущем финансовом году
	30

	4.2
	в предшествующих периодах
	20

	4.3
	лимиты бюджетных обязательств ранее не доводились
	0

».
4. В подпрограмме «Реализация национального проекта «Безопасные качественные дороги»:
1) в позиции «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» паспорта подпрограммы паспорта подпрограммы:
а) в абзаце первом цифры «27 254 588,8» заменить цифрами «20 236 298,3»;
б) в абзаце втором цифры «5 268 536,4» заменить цифрами «4 185 919,1»;
в) в абзаце третьем цифры «6 591 409,5» заменить цифрами «3 751 972,2»;
г) в абзаце четвертом цифры «6 895 430,9» заменить цифрами «3 799195,0»;
д) в абзаце седьмом цифры «8 756 358,2» заменить цифрами «12 090 419,4», цифры «33 819,1» заменить цифрами «39 702,6»;
2) в позиции «Ожидаемые значения показателей конечных результатов реализации подпрограммы»:
в пункте 1 цифры «914,589» заменить цифрами «992,069»;
в пункте 2 цифры «1,880» заменить цифрами «1,929»;
5. В подпрограммы «Содержание подведомственных учреждений»:
1) в позиции «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» паспорта подпрограммы паспорта подпрограммы:
а) в абзаце первом цифры «1 599 078,7» заменить цифрами «1 599 382,4»;
б) в абзаце втором цифры «344 477,4» заменить цифрами «344 781,0»;
в) в абзаце третьем цифры «341 989,9» заменить цифрами «341 990,0»;
6. Приложение «Основные мероприятия, мероприятия, показатели и объемы финансирования государственной программы «Развитие дорожного хозяйства Забайкальского края» к государственной программе изложить в следующей редакции:
image1.emf